
木島平村_連結会計 （単位：千円）

科目名 金額 科目名 金額
【資産の部】 【負債の部】
  固定資産 14,792,824               固定負債 5,092,209              
    有形固定資産 12,169,904                 地方債 3,443,542              
      事業用資産 7,119,256                  長期未払金 -                            
        土地 1,216,385                  退職手当引当金 1,494,514              
        立木竹 -                                損失補償等引当金 -                            
        建物 12,175,025                 その他 154,154                 
        建物減価償却累計額 △ 7,311,235            流動負債 654,302                 
        工作物 5,978,291                  １年内償還予定地方債 504,344                 
        工作物減価償却累計額 △ 4,949,110              未払金 55,859                   
        建設仮勘定 9,900                         未払費用 -                            
      インフラ資産 4,533,414                  前受金 -                            
        土地 7,966                         前受収益 -                            
        建物 150,587                     賞与等引当金 62,983                   
        建物減価償却累計額 △ 138,762                 預り金 17,456                   
        工作物 13,049,208                 その他 13,659                   
        工作物減価償却累計額 △ 8,535,585          負債合計 5,746,511              
        建設仮勘定 -                            【純資産の部】
      物品 2,076,112                固定資産等形成分 15,843,855             
      物品減価償却累計額 △ 1,558,877            余剰分（不足分） △ 4,692,194          
    無形固定資産 9,432                       他団体出資等分 △ 3,601                 
      ソフトウェア 9,072                     
      その他 360                        
    投資その他の資産 2,613,488              
      投資及び出資金 10,007                   
        有価証券 52,942                   
        出資金 △ 42,935               
        その他 -                            
      投資損失引当金 -                            
      長期延滞債権 43,473                   
      長期貸付金 12,024                   
      基金 2,443,562              
        減債基金 -                            
        その他 2,443,562              
      その他 107,437                 
      徴収不能引当金 △ 3,014                 
  流動資産 2,101,597              
    現金預金 946,667                 
    未収金 79,502                   
    短期貸付金 -                            
    基金 1,051,030              
      財政調整基金 968,489                 
      減債基金 82,541                   
    棚卸資産 13,151                   
    その他 12,390                   
    徴収不能引当金 △ 1,143                 
    繰延資産 150                        純資産合計 11,148,060             
資産合計 16,894,571             負債及び純資産合計 16,894,571             

連結貸借対照表(BS)
令和4年3月31日現在



木島平村_連結会計 （単位：千円）

金額
6,029,775                                           
3,608,193                                           
1,482,225                                           

913,058                                              
54,298                                                
66,415                                                

448,454                                              
1,854,336                                           

772,796                                              
161,290                                              
814,417                                              
105,833                                              
271,632                                              
14,055                                                

344                                                     
257,233                                              

2,421,583                                           
532,428                                              

1,592,570                                           
278,202                                              
18,383                                                

1,010,806                                           
286,478                                              
724,327                                              

5,018,970                                           
45,354                                                
35,226                                                
9,951                                                  

 損失補償等引当金繰入額 -                                                         
176                                                     

5,970                                                  
5,854                                                  

116                                                     
5,058,353                                           

    資産売却益
    その他
純行政コスト

    災害復旧事業費
    資産除売却損

    その他
  臨時利益

  臨時損失

        徴収不能引当金繰入額
        その他
    移転費用
      補助金等
      社会保障給付
      他会計への繰出金
      その他
  経常収益
    使用料及び手数料
    その他
純経常行政コスト

        支払利息

      人件費
        職員給与費
        賞与等引当金繰入額
        退職手当引当金繰入額
        その他
      物件費等
        物件費
        維持補修費
        減価償却費
        その他
      その他の業務費用

    業務費用

連結行政コスト計算書(PL)
自 令和3年4月 1 日
至 令和4年3月31日

科目名
  経常費用



木島平村_連結会計 （単位：千円）

科目名 金額 固定資産等形成分 余剰分(不足分) 他団体出資等分
前年度末純資産残高 10,939,545                  15,895,363                  △ 4,951,545                △ 4,272                  
  純行政コスト（△） △ 5,058,353                △ 5,059,025                671                         
  財源 4,903,239                    4,903,239                    -                              
    税収等 3,383,090                    3,383,090                    -                              
    国県等補助金 1,520,149                    1,520,149                    -                              
  本年度差額 △ 155,114                  -                                  △ 155,786                  671                         
  固定資産等の変動（内部変動） -                                  △ 415,256                  415,256                       -                              
    有形固定資産等の増加 257,599                       △ 257,599                  
    有形固定資産等の減少 △ 825,066                  825,066                       
    貸付金・基金等の増加 513,994                       △ 513,994                  
    貸付金・基金等の減少 △ 361,783                  361,783                       
  資産評価差額 -                                  -                                  
  無償所管換等 360,845                       360,845                       
 他団体出資等分の増加 -                                  -                              
 他団体出資等分の減少 -                                  -                              
 比例連結割合変更に伴う差額 2,727                           2,683                           44                                
  その他 57                                221                              △ 164                         
  本年度純資産変動額 208,514                       △ 51,508                    259,351                       671                         
本年度末純資産残高 11,148,060                  15,843,855                  △ 4,692,194                △ 3,601                  

連結純資産変動計算書(NW)
自 令和3年4月 1 日
至 令和4年3月31日



木島平村_連結会計 （単位：千円）

金額

5,244,263                                               
2,750,181                                               
1,424,341                                               
1,050,170                                               

14,055                                                    
261,614                                                  

2,494,082                                               
545,304                                                  

1,592,570                                               
278,202                                                  
78,006                                                    

5,855,964                                               
3,374,453                                               
1,480,180                                               

286,550                                                  
714,780                                                  
35,226                                                    
35,226                                                    

-                                                             
-                                                             

576,474                                                  

761,497                                                  
252,996                                                  
487,960                                                  

300                                                         
3,840                                                      

16,400                                                    
399,928                                                  
39,969                                                    

321,251                                                  
13,795                                                    
6,641                                                      

18,272                                                    
△ 361,569                                              

490,363                                                  
477,295                                                  
13,067                                                    

314,028                                                  
313,038                                                  

990                                                         
△ 176,335                                              

38,571                                                    
891,234                                                  

△ 40                                                      
929,765                                                  

15,988                                                    
914                                                         

1                                                             
16,903                                                    

946,667                                                  
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

連結資金収支計算書(CF)
自 令和3年4月 1 日
至 令和4年3月31日

科目名
【業務活動収支】
  業務支出
    業務費用支出

    貸付金支出
    その他の支出
  投資活動収入

      補助金等支出
      社会保障給付支出
      他会計への繰出支出
      その他の支出
  業務収入

      人件費支出
      物件費等支出
      支払利息支出
      その他の支出
    移転費用支出

    その他の支出

    税収等収入
    国県等補助金収入
    使用料及び手数料収入
    その他の収入
  臨時支出
    災害復旧事業費支出

    基金取崩収入

  臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
  投資活動支出
    公共施設等整備費支出
    基金積立金支出
    投資及び出資金支出

    国県等補助金収入

財務活動収支

    貸付金元金回収収入
    資産売却収入
    その他の収入
投資活動収支
【財務活動収支】
  財務活動支出
    地方債償還支出
    その他の支出
  財務活動収入
    地方債発行収入
    その他の収入

比例連結割合変更に伴う差額

比例連結割合変更に伴う差額

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額


